

در بچه

طغیان آلودگی‌های نفتی

در خلیج فارس

ایسنا: در روزهای اخیر اخبار جسته و گریخته‌ای مبنی بر وقوع آلودگی‌های نفتی ناشی از نشت در سواحل خلیج فارس منتشر می شود. رئیس اداره محیط زیست دریایی استان پوشرگفت: منشأ آلودگی نفتی آب‌های خلیج فارس از تاسیسات دریایی و خطوط لوله نفتی دریایی فلات قاره در خارگ شناسایی شده، اما وسعت و خسارت ناشی از نشت نفت هنوز مشخص نیست. محمادمین طلاب افزود: بعد از وقوع آلودگی در قسمت‌هایی که آلودگی به ساحل رسیده بود، عملیات پاک‌سازی با نظارت محیط زیست در سواحل جزیره خارگ و گناوه آغاز شده و هنوز هم ادامه دارد. با توجه به امکانات در دسترس و نیروهای موجود عملیات پاک‌سازی به خوبی پیش می‌رود. وی یادآور شد: عملیات پاک‌سازی در شهرگناوه توسط شرکت نفت فلات قاره بهران تقریبا انجام شده و در خارگ نیز با توجه به تصاویر نهایی که امروز دریافت شد، بخش زیادی پاک‌سازی و مابقی نیز به سرعت در حال انجام است.وی تأکید کرد: پس از اتمام عملیات پاک‌سازی پیگیری‌های قضایی برای این مسئله انجام خواهد شد و خسارت‌های زیست محیطی این اتفاقات را از نفت فلات قاره مطالبه خواهیم کرد.به گفته رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی استان پوشر آلودگی‌های نفتی در خلیج فارس معمولاً اتفاق می‌افتد و پاک‌سازی نیز صورت می‌گیرد. احسان گلستانی، در گفت‌وگو با ایسنا عنوان کرد: ۲۳ کشتی‌پورماه گزارشاتی از منابع محلی (عمدتا در یانوردان بومی خارگ) مبنی بر وقوع آلودگی نفتی در حوالی خارگ دریافت شد که در اقدامات اولیه شامل پایش منطقه به منظور بررسی وسعت و منبع آلودگی نفتی انجام شد. پس از مذاکرات و مکاتبات لازم با شرکت‌های نفتی متولی، مشخص شد که خطوط لوله نفتی میدان ایوئر در نزدیکی جزیره خارگ دچار نشتی و موجب ریزش نفت به دریاشده است. وی با اشاره به اقدامات ثانویه انجام شده، افزود: اعزام «جایرویلین» به بندر خارگ جهت پایش لحظه‌ای آلودگی و ثبت وسعت و جهت حرکت آن به منظور مدیریت تیم‌های مقابله با آلودگی لکه‌های نفتی در دریا (زردیک به ۱۰ ساعت پایش هوایی طی روز متوالی) و امحای لکه‌های نفتی با استفاده از دو فروند شناور توسط شرکت نفت فلات قاره منطقه خارگ با نظارت اداره کل بندر و دریانوردی پوشر صورت گرفت.

جمع‌آوری لکه‌های نفتی و پاک‌سازی ساحل

رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان پوشر، با بیان اینکه ۲۶ شهرپورماه، لکه‌های نفتی به ساحل خارگ نزدیک شدند، گفت: پس از اعزام تیم کارشناسی و مقابله با آلودگی با تجهیزات مربوطه (پدهای جذب نفت و ماشین‌های شست‌وشو) به خارگ جلسه اضطراری با مشارکت بخشمداری، اداره محیط‌زیست، شرکت پایانه‌های صادرات مواد نفتی و شرکت فلات قاره تشکیل شد. همچنین شست‌وشوی ساحل با دستگاه های مخصوص، پاک‌سازی و جمع‌آوری لکه‌های نفتی با استفاده از پدهای جذب و پاک‌سازی ساحل با استفاده از مواد محاکننده لکه‌های نفتی، از دیگر اقدامات برای کنترل این پدیده‌بوده‌است. گلستانی تصریح کرد: بر اساس گزارشات منابع محلی، در روز آغارین مهرماه لکه‌های نفتی باقی‌مانده با توجه به شرایط جوی منطقه به نزدیکی سواحل گناوه، ریگ تاقلعه سفیدرسید و متعاقباً با تیم مقابله با آلودگی نفتی و کارشناسان به همراه تجهیزات مربوطه به گناوه اعزام شد. همچنین شناور چند منظوره‌ای برای بررسی وسعت و میزان آلودگی به منطقه اعزام و جلسه کمیته بحران با مشارکت فرمانداری، شهرداری، ادارات محیط‌زیست و راهداری با مدیریت بنادر و دریانوردی تشکیل شد.

گزارش آلودگی به کار گروہ تخصصی مخاطرات دریایی

وی با تأکید بر انجام پیگیری‌های قضایی به منظور تعیین خسارت‌های زیست محیطی و هزینه‌های انجام شده خاطر نشان کرد: پس از مطرح شدن موضوع در جلسه کارگروه تخصصی مخاطرات دریایی (از کارگروه‌های مدیریت بحران) مقرر شد گزارش آلودگی به منظور تصمیم‌گیری در ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان پوشر پیگیری شود.وی گفت: علت عمده آلودگی‌ها در محدوده حوالی خارگ و فراسایات این جزیره از خطوط لوله و تاسیسات نفتی مبادین نفتی این منطقه است. گفتنی است دریاهای جهان در دهه های اخیر به عنوان مدفن آلایندها، مخصوصاً آلایندهای نفتی از سسوی انسان مرده استفاده قرار گرفته است.

یک سوم مراکز استان‌های کشور مهاجرت منفی دارند

شهر خبر : معاون عمرانی وزیر کشور گفت: یک سوم مراکز استان‌ها مهاجرت منفی دارند.
شهرهای تبریز، اصفهان، قزوین، خرم‌آباد، اراک، اهواز، زاهدان، تهران، ساری و بجنورد دارای خالص مهاجرت منفی هستند.مهدی جمالی‌نژاد، در همایش ملی مصون‌سازی زیرساخت‌ها و صیانت از مردم که با حضور شهردار تهران و رئیس سازمان پدافند غیرعامل و جمعی از شهرداران و اعضای شوراها در وزارت کشور برگزار شد، با بیان اینکه موضوع پدافند غیرعامل موضوعی است که همه مدیران اعم از شهرداران، دهیاران، مدیران استانی و ملی درگیر آن هستند و باید به آن توجه ویژه کنند، گفت:باید در بحث پدافند غیرعامل توجه ویژه‌ای به مهاجرت شود. مهاجرت بحث مهمی است. افزایش بی‌رویه مهاجرت و عدم کنترل جریان‌های مهاجرتی منجر به تغییر ساختارهای اجتماعی، جمعیتی، فرهنگی و ... می‌شود و در نهایت، بذر آسیب‌های اجتماعی یعنی حاشیه‌نشینی و کاهش امنیت اجتماعی و ... را اگر کنترل شده نباشد،می‌پاشیم.

جامعه Society	NasleFarda.net <p> @naslefordanews naslfarda</p>
----------------------	---

یلدا توکلی **ا گروه جامعه**

tavakoli.yalda1@gmail.com

روستای «چنار محمودی» واقع در شهرستان لردگان، این روزها خبرساز شده است. دهم مهرماه عده‌ای از اهالی این روستا در اعتراض به شیوع ویروس «ایدز» جلوی ساختمان مرکز بهداشت شیشه‌های ساختمان شبیکه بهداشت روستا را شکستند. به عقیده آن‌ها این ویروس به عمد و توسط افراد ناشناس به بهانه تست قندخون و با استفاده از سرنگ‌های آلوده منتشر شده‌است. به دنبال این اعتراض چنارمحمودی، به یک باره تبدیل به یک تیتِر جنجالی شد و روز گذشته نیز این درگیری‌ها دوباره اوج گرفت. ماجرای این روستا به نحو کاملًا محرمانه در حال پیگیری است و البته شنیده‌ها حاکی از آن است که برخی مقامات، کانون آلودگی را «معتادان تزریقی و افرادی با روابط نامطلوب» تشخیص داده‌اند.

یک کشته در میان زخمی‌ها
به گفته یک منبع آگاه که خواست نامش فاش شود برخی از اهالی روستای چنارمحمودی، با حضور در معابر خواستار پیگیری قضایی و روشن شدن وضعیت پرونده این روستا شدند.
اعتراضات، روز گذشته بالاگرفت و جمعی از مردم مقابل فرمانداری و شبیکه بهداشت و در مان شهرستان لردگان تجمع اعتراضی کردند، جمعی که به درگیری میان مردم و

ادامه پلمب خانه‌های پلاک قرمز شوش، مولوی و هرنندی

ایرنا: رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از جمع‌آوری ۱۹۱ زن معتاد متجاهر در جریان اجرای طرح پاک‌سازی محلات شوش، مولوی، هرنندی و بازار خبر داد.سر هنگ بخشنده گفت: طرح پاک‌سازی این محدوده از ۹ بهمن‌ماه سال گذشته باشرافیت کامل اطلاعاتی در منطقه آغاز شد و وضعیت شوش، مولوی، هرنندی و محله بازار به مساحت ۲۶ کیلومتر مربع به طور کامل رصد و اشرافیت اطلاعاتی در آن‌ها حاصل شد. وی افزود: با راه‌اندازی ۲۷ تیم اطلاعاتی کار پاک‌سازی این محله‌ها آغاز شد و عناصر فعال در محدوده توسط این تیم‌های اطلاعاتی شناسایی شدند؛ به شکلی که تا به امروز که ۲۴۶ روز از اجرای این طرح گذشته است، هم‌چنان کار به صورت مستمر در حال پیگیری است. تاکنون در این محدوده‌ها ۵۵۲۶ نفر از خرده‌فروشان دستگیر که بیش از ۸۵ درصد آن‌ها روانه زندان شدند و مابقی نیز پرونده‌های آن‌ها در حال تکمیل و بررسی است.

شهر	یکشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۸
نمبر	شماره ۶۰-۷۳
تاریخ	۱۴ خنبر ۲۰۱۹ ۷ فروردین ۱۴۴۱

روستای «چنار محمودی» می‌رود که جهانی شود

شیوع؛ فاجعه یا شایعه



نیروهای امنیتی رسید و در این میان بیش از ده نفر زخمی و به بیمارستان لردگان و آلودی منتقل شدند.

عوامل بیماری را شناسایی کرده‌ایم

به دنبال این درگیری، وزیر بهداشت نیز روز گذشته در گفت‌وگو با خبرگزاری‌ها با اعلام اینکه در روستای چنارمحمودی از ۴۰ روز پیش، گزارشاتی مبنی بر موارد آلودگی با ویروس HIVداشته‌ام دریافت کردم، به هیچ فردی در آن منطقه نباید اتهام آلودگی بی‌مورد زد و آنچه برای ما رسالت است، درمان بیماران است؛ چون پرسنل بهداشتی و درمانی آن منطقه در

این بیماری نیست و عوامل را شناسایی

کرده‌ایم.

۲۰ نفر معتاد تزریقی هستند

محمدحسین قربانی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نیز اعلام کرد: ۲۶ نفر از اهالی روستای چنار محمودی به ایدز مبتلا شده‌اند.

بر اساس اطلاعات رسیده این روستا حدود ۱۸۰۰ نفر جمعیت دارد و متأسفانه به دلیل وضعیت نابسامان معیشتی ۲۴۰ نفر از اهالی روستا به اعتیاد روی آورده‌اند که از این تعداد نیز ۲۰ نفر معتاد تزریقی هستند.

پرونده قضایی‌ی به جدیت در

حال پیگیری است

احمد رضا بهرامی، رئیس کل دادگستری

استان چهارمحال و بختیاری، تصریح کرد: برخی ادعا دارند یکی از بهیمارانی که در یکی از مراکز بهداشت کار می‌کرده است، زمانی که برای انجام آزمایشات از آن‌ها خون می‌گرفته، به جای اینکه برای هر فرد از یک سرنگ استفاده کند، از سرنگ مشترک استفاده می‌کرده است که در حال حاضر فرد مذکور در بازداشت به سر می‌برد. وی افزود: در این خصوص پرونده قضایی تشکیل شده‌و دستگاه قضایی با پیگیری‌های خاص و فوری خود موضوع را مورد بررسی قرار داده است و سایر مسئولان نیز در حال پیگیری جهت کشف منشأ موضوع هستند.

راه انتقال مبتلایان به اطلاع آن‌ها رسیده است

دکتر محمدمهدی گویا، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت در این میان ادعان داشت: راه انتقال مبتلایان به اطلاع آن‌ها رسیده و وزارت بهداشت به هیچ عنوان خود را مجاز نمی‌داند که در این مورد، اطلاعات شخصی بیماران را اطلاع‌رسانی و رسانه‌ای کند.

مردم آرامش خود را حفظ کنند
محمد خالذی سردشتی، نماینده مردم لردگان در مجلس شورای اسلامی نیز یاد آور شد: قرار است بازرس ویژه برای بررسی بیشتر به منطقه اعزام شود. تمام بخش‌های استان و مجمع نمایندگان درگیر این موضوع هستند؛ ما این موضوع را به طور جدی دنبال می‌کنیم. مردم آرامش خود را حفظ کنند.

کوتاه از جامعه

وزیر رفاه اعلام کرد،

اعتراض برخی مدیران برای حذف یارانه‌شان

ایسنا: وزیر رفاه، در حاشیه گردهمایی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر که در هتل قلب تهران برگزار شد، در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر اینکه اخیراً آماری از مجلس درباره حذف ۵.۵ میلیون نفر از یارانه‌بگیران طبق مصوبه بیرون آمد، در حالی که شمارشمولان حذف شده از فهرست یارانه را ۱۷۰ هزار نفر اعلام کرده بودید، گفت: خیر، تعداد افراد و خانوار را مخلوط کرده‌اید.مجموعا مجلس به دولت تکلیف وا اختیار داده که نسبت به حذف یارانه سه دهک درآمدی اقدام کند که به لحاظ تعداد جمعیت ۲۴ میلیون نفر می‌شود. وزیر رفاه با بیان اینکه در این دوره قریب به ۱۷۰ هزار خانوار یعنی ۷۰۰ هزار نفر از اقشار متمکن که ضربه خطای کمتری دارد در مرحله اول در دستور حذف قرار گرفتند گفت: هر چه به‌سمت جلو حرکت می‌کنیم چون به قاعده و افسردادی که به لحاظ درآمدی مشاسپهت‌هایی دارند و طبقه متوسط جامعه را تشکیل می‌دهند، می‌رسیم، باید برای این افراد بسا احتیاط عمل کنیم. قصد نداریم در این شرایط معیشتی خانوار ضربه خطا در طبقه متوسط بالا برود و بخشی از آن‌ها مشمول حذف شوند.وی در پاسخ به اینکه یکی از مدیران دولتی مشمول حذف، اعتراض کرده بود گفت: اعتراض در اقساری صورت می‌گیرد که جای تعجب است؛ با بالاپاشی که انجام می‌دهیم تلاش می‌کنیم افراد متمکن مشمول دریافت یارانه نباشند.

تهران سقوط دیگری را تجربه کرد،

جان‌های ارزان خیابان

مهر:سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اعلام کرد: ساعت ۱۳:۱۹ دقیقه طپهر دیروز یک مورد سقوط جرثقیل سنگین در اتوبان بسیج انتهای اتوبان شهید محلاتی به سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی اعلام شد که با فاصله ۴ ایستگاه همراه با دو دستگاه جرثقیل سنگین و یک دستگاه جرثقیل سبک سامانه‌ی محل اعزام شدند. ملکی افزود: در محل مشاهده شد که داخل شهربازی انتهای بزرگراه شهید محلاتی یک دستگاه جرثقیل بزرگ بخت خصوصی مشغول کار روی یک دستگاه وسیله‌بازی خیلی بزرگ بوده که یکباره واژگون شده و روی اتوبان شهید محلاتی افتاده است. وی ادامه داد:بوم‌بزرگ این جرثقیل سنگین روی یک دستگاه خودروی سنگین و چند نفر عبای پیاده افتاد و با کمک جرثقیل‌های سنگین بوم بزرگ این جرثقیل کمی جابه‌جا شد و آتش‌نشازان موفق شدند نفرات از خارج کنند. ملکی اعلام کرد: زمانی که نیروها به محل حادته رسیدند داخل خودروی تاکسی یک مرد حدودا ۵۰ تا ۶۰ ساله حضور داشت که در شرایط بسیار خطرناکی زیر بوم بزرگ قرار گرفته بود که نیروها توانستند با یک عملیات حساس و نفس‌گیر بدون اینکه بوم اصلی جرثقیل سنگین تکان بخورد، این فرد را زنده خارج کنند که البته آسیب‌های شدیدی دیده بود و تحویل عوامل اورژانس شد. دو نفر یگر هم در لحظات اولیه بر خورد بوم سنگین جان خود را از دست داده بودند.

معاون حمل و نقل و ترافیک

شهرداری تهران،

تاکسی‌های اینترنتی

در قیمت‌ها بی‌انصافی نکنند

ایسنا:مشاور اجتماعی معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه دستورالعمل نظارت بر مسافربهای اینترنتی در کنار محدودیت‌ها، امتیازاتی را هم برای این شرکت‌ها در نظر گرفته است، گفت: اگر مجموع هزینه‌های فایده‌های دستورالعمل جدید را در نظر بگیریم، هزینه‌ها برای شرکت‌های متولی تاکسی‌های اینترنتی کاهش یافته و به‌طور طبیعی نباید افزایشی در کرایه‌های آن‌ها اعمال شود. علی پیرحسین او افزود: مهم‌ترین نکته دستورالعمل در این باره این است که هم اختیار تعیین نرخ کرایه و هم مسئولیت پاسخ‌گویی در قبال آن و هرگونه نقص و مشکل و خسارت احتمالی با شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات هوشمند حمل مسافر است. وی با اشاره به اینکه شهرداری هم قرار نیست برای این شرکت‌ها تعیین قیمت کند، افزود: در عمل تنها قیدی که در این زمینه مطرح شده، این است که اگر تعرفه مصوب برای تاکسیی تلفنی باشد، قبل از انجام سفر باید از طریق اپلیکیشن به مسافر اعلام شود. پیرحسین‌لو در ادامه گفت: پس از مطرح شدن تصویب و ابلاغ دستورالعمل نیز برخی افسراد از افزایش قیمت در سامانه‌های تاکسی‌انی اینترنتی صحبت کردند. چنین کاری اوج بی‌انصافی در حق مسافر و راننده است، چراکه این دستورالعمل در واقع با معاف کردن شرکت‌ها از مالیات بر ارزش افزوده و همچنین با در نظر گرفتن امتیازات دیگری مثل سهمیه طرح ترافیک، حمل و نقل عمومی تلفی شدن و از همه مهمتر رسمیت یافتن و قانونی شدن فعالیت تاکسی‌های اینترنتی، در مجموع هزینه‌ها را برای این شرکت‌ها کاهش داده است.

در منطقه آزاد انزلی انجام شد

رفع تصرف ۱۰۰۰ متر از ارضی ملی

‎‎	‎‎
‎‎	‎‎
<div><div>‎‎</div><div>‎‎</div></div>	<div><div>‎‎</div><div>‎‎</div></div>

یک واحد مسکونی غیر مجاز در روستای چونچنان تخریب شد.مدیرکل دفتر مرکزی حراست سازمان منطقه آزاد انزلی بیان کرد: افراد سودجو با دیوارکشی و نصب سیم خاردار، ۱۰۰۰ متر از ارضی ملی و در حریم دریارا تصرف و اقدام به ساخت یک واحد مسکونی به زیربنای ۹۰متر کرده‌بودند

که با دستور قضایی و همکاری نیروی انتظامی، موانع و ساخت‌وسازهای غیرمجاز ایجاد شده قطع و زمین‌های مورد تصرف آزاد شده‌است. نظری، در ادامه با اشاره به جدیت سازمان منطقه آزاد انزلی مبنی بر حفظ و صیانت از ارضی ملی خاطر نشان کرد: در مدت ۶ ماهه بالغ بر ۴۳ پرونده قضایی برای متصرفان تشکیل و اقدامات قضایی انجام شد و حسب تأکیدات دکتر مسرور در خصوص برخورد جدی و قانونی با متصرفان، حفظ و حراست از ارضی ملی و ساحلی این منطقه و صیانت از ارضی محدوده، با همکاری نهادهای ذی‌ربط به منظور حفظ و حراست از ارضی برای خلق فرصت در جهت توسعه منطقه اقدامات لازم صورت گرفته و شایسته‌است شهروندان نیز همکاری لازم را با ما داشته باشند.مدیرکل دفتر مرکزی حراست سازمان منطقه آزاد انزلی همکاری همه شهروندان محدوده را برای حفظ و حراست از ارضی به منظور ایجاد زمینه‌های لازم در راستای توسعه همه‌جانبه در این منطقه با اطلاع‌رسانی به ضابطان قضایی بسیار حایز اهمیت دانست و تأکید کرد: بر خورد با تخلفات ساختمانی، جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز، تصرفات ارضی، جلوگیری از برداشت غیرمجاز ماسه و صیانت از جنگل‌ها و منابع طبیعی محدوده منطقه آزاد انزلی از مهم‌ترین اقدامات یگان حفاظت این سازمان است.

